
Základní umělecká škola, Strakonice, Kochana z Prachové 263 

                                                                                                                                            
Základní umělecká škola, Strakonice, Kochana z Prachové 263 

                              Kochana z Prachové 263, 386 01 Strakonice 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 
Část : Směrnice k půjčování hudebních nástrojů 

Č. j.: ZUŠ-ST/ 0281/2023                                  

Vypracoval: Martina Spišská, ředitelka školy 

Spisový znak: A.04. Skartační znak: A5 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 6. 2023 

 
1. Žák základní umělecké školy má právo, prostřednictvím svého zákonného zástupce, si vypůjčit 

od školy hudební nástroj, který přímo souvisí se studovaným oborem či předmětem.  
 

2. Zapůjčení hudebního nástroje je na dobu neurčitou a řídí se podmínkami definovanými ve 
smlouvě o pronájmu hudebního nástroje. 
 

3. Před vlastním vypůjčením nástroje sepíše správce daného nástrojového kabinetu nájemní 
smlouvu, kterou podepíše zákonný zástupce žáka. Nástroj musí mít průkazné označení a 
čitelně uvedené inventární číslo. 
 

4. Žák školy (jeho zákonný zástupce) má povinnost zapůjčený nástroj neprodleně vrátit, pokud 
přestane být žákem školy, přestane zapůjčený nástroj ke studiu potřebovat nebo je 
prokazatelným způsobem školou vyzván, aby jej vrátil. 
 

5. Platba za zapůjčený nástroj se provádí pololetně a řídí se obdobným režimem, jako platby 
školného. Jednotlivé částky pololetního půjčovného jsou uvedené v příloze k této směrnici a 
na webových stránkách ZUŠ Strakonice.  
 

6. Není-li půjčovné uhrazeno nejpozději do termínu splatnosti školného, může to být důvod k 
odebrání zapůjčeného inventáře. 
 

7. Částka zaplacená za zapůjčení se nevrací. 
 

8. Drobné opravy a větší škody na zapůjčeném nástroji, které vznikly vinou žáka (včetně ztráty 
nebo úplné destrukce) hradí žák, který má nástroj vypůjčen, v plném rozsahu. 
 

9. Opravy a rekonstrukce, které vznikly celkovým opotřebením materiálu, hradí škola. 
 

10. Zaměstnanci školy, kteří mají vypůjčen školní inventář, jsou od úplaty osvobozeni. 
 
 
 
 
 

 



Základní umělecká škola, Strakonice, Kochana z Prachové 263 

Příloha č. 1 

 
Výše půjčovného za movitý majetek pro školní rok 2023/2024 

 

SAXOFON 

   1. rok 2. rok 3. rok a více 

Běžné nástroje   500 Kč / pololetí 1000 Kč / pololetí 1500 Kč / pololetí 

Nástroje vyšší kvality 1000 Kč / pololetí 1500 Kč / pololetí 2000 Kč / pololetí 

KLARINET, PŘÍČNÁ FLÉTNA (pro výši je důležitá doba zápůjčky) 

   1. rok 2. rok 3. rok a více 

Běžné nástroje   500 Kč / pololetí 1000 Kč / pololetí 1500 Kč / pololetí 

Nástroje vyšší kvality Nejsou zastoupeny 

TRUBKY, LESNÍ ROH, TENOR 

   1. rok 2. rok 3. rok a více 

Běžné nástroje 300 Kč/ pololetí 500 Kč/ pololetí 1000 Kč/ pololetí 

Nástroje vyšší kvality Nejsou zastoupeny 

AKORDEONY A KLÁVESY (pro výši je důležitá doba zápůjčky) 

   1. rok 2. rok 3. rok  

Akordeon - malý nástroj 400 Kč / pololetí 400 Kč / pololetí 400 Kč / pololetí 

Akordeon - velký nástroj 500 Kč / pololetí 1000 Kč / pololetí 1500 Kč / pololetí 

Klávesy 400 Kč / pololetí 800 Kč / pololetí 1200 Kč / pololetí 

STRUNNÉ NÁSTROJE 

  Malé nástroje Cílová velikost   

Housle - běžné nástroje 200 Kč / pololetí 600 Kč / pololetí   

Housle - nástroje vyšší 
kvality 

600 Kč / pololetí 1000 Kč / pololetí   

Viola 500 Kč / pololetí 500 Kč / pololetí  

Violoncello 600 Kč / pololetí 1000 Kč / pololetí  

Kontrabas 1000 Kč / pololetí Není zastoupen  

   1. rok 2. rok 3. rok  

Kytara 400 Kč / pololetí 600 Kč / pololetí  1000 Kč / pololetí 

LIDOVÉ KROJE 

Lidový kroj dívčí (menší) 100 Kč / pololetí 

Prácheňský kroj dívčí (větší) 200 Kč / pololetí 

 


